



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2015 № 749-па

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2015 г. № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации Курской области
от « 2 » ноября 2015 г. № 749-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Курской области

1. В постановлении Администрации Курской области от 30.11.2007 № 261 «Об утверждении Порядка предоставления молодой семье - участнице подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты за счет средств областного бюджета при рождении (усыновлении) каждого ребенка» (с последующими изменениями и дополнениями):

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

2) в Порядке предоставления молодой семье - участнице подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты за счет средств областного бюджета при рождении (усыновлении) каждого ребенка, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании, тексте и приложении к указанному Порядку слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Дополнительная социальная выплата предоставляется молодой семье - участнице подпрограммы при рождении (усыновлении) каждого ребенка в период с даты включения молодой семьи в список молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году и до окончания срока действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением молодых семей, не вошедших в список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году).»;

в) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сводный список молодых семей - участниц подпрограммы, обратившихся за получением дополнительной социальной выплаты, формируется в хронологической последовательности, по дате рождения (усыновления) каждого ребенка. В случае, если дата рождения (усыновления)

каждого ребенка одна и та же, молодые семьи – участницы подпрограммы указываются в данном списке в алфавитном порядке.».

2. В постановлении Администрации Курской области от 30.08.2011 № 421-па «О мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»:

1) в наименовании, преамбуле и пунктах 1-3 слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

2) в пункте 2 слова «в приложении № 3» заменить словами «в приложении № 4»;

3) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«до 25 августа года, предшествующего планируемому, производить отбор муниципальных образований для участия в подпрограмме, при наличии представленных органами местного самоуправления муниципальных образований списков молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, бюджетных ассигнований, предусмотренных в планируемом году в размере не менее 5 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья на предоставление социальных выплат молодой семье, подтвержденных нормативными правовыми актами муниципальных образований и утвержденной муниципальной программы обеспечения жильем молодых семей. Результаты отбора оформлять приказом комитета строительства и архитектуры Курской области;»;

4) в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства» заменить словами «заместителя Губернатора»;

5) в пункте 1 Порядка и условий признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, утвержденных указанным постановлением, слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы», слова «в приложении № 3» заменить словами «в приложении № 4»;

6) в Порядке формирования органами местного самоуправления списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пунктах 1, 3 слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

в пункте 2 слова «в приложении № 3» заменить словами «в приложении № 4»;

7) в наименовании списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, утвержденном указанным постановлением, слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

8) в Порядке внесения изменений в утвержденные списки молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1 слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы», слова «приложение № 3» заменить словами «приложение № 4»;

2) в пункте 2 слова «пунктом 27» заменить словами «пунктом 31».

3. В постановлении Администрации Курской области от 29.02.2012 № 179-па «О мерах по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;

2) в пункте 2 слова «(в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 15 октября 2007 г. № 681, от 10 апреля 2008 г. № 257, от 8 мая 2009 г. № 408, от 21 декабря 2009 г. № 1040, от 12 июля 2011 г. № 561, от 3 ноября 2011 г. № 909)» исключить.

